
ІНСТРУКЦІЇ З БЕЗПЕКИ
Навантаження й розвантаження вантажівок

Обов’язкове захисне 
обладнання
Під час перебування на території за-
воду або на робочому місці одягайте 
належний одяг або використовуйте 
засоби індивідуального захисту (PPE).  
Вимоги до одягу представлені на 
вході кожного будинку.

Вихлопи дизельних 
двигунів
До в’їзду на територію переконайте-
ся, що вантажівка відповідає стан-
дартам Євро 4 або Євро 5, і на ній 
встановлений сажовий фільтр. На ло-
бовому склі вантажівки повинна бути 
наклейка “Низький рівень виділення 
твердих часток” або “Звільнений”.

При паркуванні дотримуйтеся 
інструкцій для робітників 
на станціях навантаження-
розвантаження.

Завжди використовуйте ручне 
гальмо на вашій вантажівці/
причепі (див. зворотну сторону).

Ніколи не залишайте вантажівку 
без догляду.

Roetarm
Volgende inspectie

1 

2 
3
 

4
 

5 

6 7 8 9 

10
 

11
 

1
2
 
’1

0 

’11
 ’12  ’13 

UA

ЧЕРВОНІ ЗОНИ
Не входьте в червону зону під час завантаження 
й розвантаження.
Під час навантаження й розвантаження в черво-
ній зоні працюють крани й електронавантажувачі.

ЖОВТІ ЗОНИ
Якщо необхідна Ваша присутність у жовтій зоні, 
спочатку порадьтеся з робітниками на станції 
навантаження-розвантаження.
Входьте в жовту зону тільки в тому випадку, 
якщо крани й електронавантажувачі відключені. 
Сповістіть операторові електронавантажувача, 
що ви присутні в зоні.

ЗЕЛЕНІ ЗОНИ
Під час навантаження/розвантаження ви пови-
нні перебувати в зеленій зоні.
Якщо ви - водій і перебуваєте в зеленій зоні, ви 
можете контролювати ситуацію. Крім того, вас 
бачать усі робітники.



ІНСТРУКЦІЇ З БЕЗПЕКИ
Паркування вантажівок

ЗАВЖДИ ВИКОРИСТОВУЙТЕ РУЧНЕ АБО СТОЯНКОВЕ ГАЛЬМО
• ЗАВЖДИ ставте вашу вантажівку/причіп на ручне гальмо.

• Заглушіть двигун, якщо він не потрібний для навантаження/розвантаження.

• Ніколи не залишайте вантажівку без догляду; витягніть ключ запалювання.

• Завжди ставте відчеплені причепи на ручне гальмо.

НЕМАЄ  
РУЧНОГО 
ГАЛЬМА?
Підкладіть під колеса 
колодки.

Під час паркування 
дотримуйтеся інструкцій 
для робітників на 
станціях завантаження-
розвантаження.

Обов’язково 
використовуйте відповідні 
засоби індивідуального 
захисту (див. зворотну 
сторону).


